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Projekt „Tylko dla dorosłych” 

realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał L udzki,  

Działanie IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w re gionach, Poddziałanie 9.3  

Upowszechnianie formalnego kształcenia ustawicznego   

 
INFORMACJE O PROJEKCIE 
 
Projekt „Tylko dla dorosłych ” realizowany jest w ramach umowy pomiędzy firmą American Systems  
a Mazowiecką Jednostką Wdrażania Programów Unijnych. Objętych nim zostanie 60 szkół  
dla dorosłych, placówek kształcenia ustawicznego, praktycznego oraz doskonalenia zawodowego województwa 
mazowieckiego.  
 
Celem projektu edukacyjnego jest wdro żenie innowacyjnej platformy e-learningowej w tychże placówkach. 
Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionie, Działanie 9.3  
Upowszechnianie formalnego kształcenia ustawicznego i będzie realizowany od 1 marca 2010 do 31 lipca 2012 
roku. 
 
Do udziału w projekcie z każdej ze szkół zaproszona zostanie czteroosobowa reprezentacja  – dyrektor, pracownik 
administracji oraz dwóch nauczycieli dowolnego przedmiotu. Każda zgłoszona do projektu szkoła otrzyma bezpłatny , 
nieograniczony dostęp do nowoczesnej platformy e-learningowej. 
 
SZKOLENIA 
 
W ramach dwudniowego szkolenia (16 h) przedstawiciele szkół otrzymają szczegółowe informacje dotyczące zasad 
obsługi i działania platformy, zapoznają się z funkcjonalnością, zaletami i możliwościami wykorzystania systemu dla 
zwiększenia konkurencyjności i atrakcyjności oferty edukacyjnej. 
W ramach dodatkowego szkolenia (8h), jeden wybrany przedstawiciel z każdej szkoły zostanie zapoznany  
z technicznymi aspektami  platformy, aby móc pełnić rolę serwisanta.  
Szkolenia prowadzone przez American Systems Sp. z o.o. są certyfikowane. Ich ukończenie pozwoli  
jego uczestnikom wzbogacić doświadczenie zawodowe, a uzyskany certyfikat mo żna doł ączyć do dokumentacji 
awansu zawodowego nauczycieli.  
 
Do udziału w projekcie zapraszamy nast ępuj ące typy szkół :   
 
-Gimnazjum dla Dorosłych  
-Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych (na podbudowie szkoły podstawowej/gimnazjum) 
-Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące (na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej)  
-Profilowane Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
-Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Dorosłych  
-Technikum dla Dorosłych (na podbudowie szkoły podstawowej) 
-Technikum Uzupełniające dla Dorosłych (na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej) 
 

ZGŁOSZENIA DO PROJEKTU 
Wszystkie informacje o sposobie przystąpienia do projektu, wzory wymaganych dokumentów zgłoszeniowych  
oraz dodatkowe informacje o projekcie znajdą Państwo na stronie internetowej projektu www.dladoroslych.american-
systems.pl oraz www.american-systems.pl 
Wszystkie pytania prosimy kierować drogą elektroniczną na adres m.glapiak@american-systems.pl 
 
Kontakt: 
Maja Glapiak 
Specjalistka ds. promocji, rekrutacji i wdrażania 
American Systems Sp. z o. o. 
www.american-systems.pl  
m.glapiak@american-systems.pl 
tel.: 616248307 

 
Udział w projekcie jest bezpłatny . 
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                                                                 INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE 

 

Opis systemu e-learningowego 

 

System e-learningowy to scentralizowana platforma internetowa, w której możliwe będzie stworzenie Wirtualnego 

Budynku, a następnie w jego ramach utworzenie struktury sal przedmiotowych (np. sala matematyczna, chemiczna 

etc.) według własnych potrzeb. Każda z sal przedmiotowych będzie wyposażona w narzędzia umożliwiające 

skuteczne zdobywanie wiedzy. Sale będą dostępne tylko dla osób, którym szkoła nada odpowiednie uprawnienia 

(login + hasło). System, obsługując cały przebieg nauki słuchacza zarówno pod względem organizacyjnym  

jak i merytorycznym, wykorzystywać będzie następujące moduły: 

 
• merytoryczny : 

o opracowanie treści kursów 

o testy sprawdzające wiedzę,  

o wykłady on-line,  

o interaktywne ćwiczenia,  

o definiowanie celów kształcenia, etc., 

• finansowy - prowadzenie rozlicze ń pomi ędzy szkoł ą a: 

o słuchaczem,  

o wykładowcami, 

• organizacyjny : 

o prowadzenie elektronicznego sekretariatu,  

o dziennika,  

o organizacja wirtualnego planu lekcji etc., 

• informacyjny zarz ądzanie przepływem informacji pomi ędzy szkoł ą a: 

o słuchaczami 

o wykładowcami 

o pracownikami administracyjnymi 

Dodatkowo platforma zostanie wyposażona w narzędzie CAWI, które pozwala na diagnozowanie potrzeb 

lokalnego/regionalnego rynku pracy w celu modyfikowania oferty edukacyjnej oraz włączania pracodawców w proces 

kształtowania oferty edukacyjnej szkół. Narzędzie to pozwoli na niezwykle szybkie i proste konstruowanie ankiet, 

rozsyłanych drogą elektroniczną do pracodawców i zbieranie od nich informacji zwrotnych. Dzięki temu szkoła 

pozyska cenne informacje nt. oczekiwań lokalnego rynku pracy dotyczących proponowanych kierunków kształcenia. 

Na etapie konstruowania narzędzia z każdą ze szkół uczestniczących w projekcie prowadzone zostaną konsultacje  

w celu dostosowania systemu do ich indywidualnych oczekiwań i potrzeb. Przeprowadzane będą także 

systematyczne prezentacje kolejnych modułów oraz odbywać się będzie indywidualne doradztwo dla każdej ze szkół 

w zakresie tworzenie kursów e-learningowych dedykowanych konkretnym przedmiotom. 

Szkoły, w ramach konsultacji, przedstawiać będą swoje wyobrażenie, co do kształtu systemu. Nie będą jednak 

"współtworzyć" platformy, dlatego prawa autorskie przysługiwać będą jedynie autorom oprogramowania – American 

Systems Sp. z o.o. 
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Korzy ści dla szkół bior ących udział w projekcie 

 

Szkoły biorące udział w projekcie w związku z otrzymaniem dostępu do nowoczesnej platformy  

e-learningowej uzyskają szereg dodatkowych korzyści takich jak: 

 

• zmniejszenie nakładów na organizację pracy dzięki zautomatyzowaniu wielu procesów organizacyjnych poprzez 

wykorzystanie systemu, który umożliwi m.in.: 

• automatyczne tworzenie rozliczeń zarówno ze słuchaczami jak i pracownikami na podstawie umów zawartych 

pomiędzy placówką a nimi, 

• automatyczne rozliczanie czasu pracy, 

• obsługa promocji do następnego semestru i roku 

• automatyczne drukowanie zaświadczeń, dyplomów i świadectw, 

• pełną wymianę informacji w zakresie współpracy czy też zlecanie zadań, 

• automatyczne rozliczenia finansowe (wystawianie, przyjmowanie faktur, rachunków, planowanie kosztów –  

dziś każdy z tych procesów realizowany jest przez odrębny program i/lub wymaga użycia innego 

oprogramowania, co niesie ze sobą konieczność wprowadzania tych samych danych kilkukrotnie, wymaga 

ponadto dodatkowych czynności, jak zrobienie kopii, skanowanie, wpisanie do rejestru, księgowanie), 

• zawieranie umów i przekazywanie innych dokumentów związanych ze współpracą, 

• zarządzanie rekrutacją (system m.in. sprawdzi, na jaki semestr można daną osobę przyjąć (zimowy lub letni),  

do jakiego typu szkoły (o jakiej podbudowie) oraz w którym oddziale będzie mogła zdawać egzaminy), 

• zbieranie i udostępnianie danych o postępach słuchaczy w nauce. 

• zwiększenie liczby słuchaczy, którzy wcześniej z racji braku czasu nie mogli skorzystać z nauczania 

stacjonarnego np. matki wychowujące dzieci, pracujący zmianowo, etc., 

• zwiększenie ilości grup przy równoczesnym braku konieczności posiadania dodatkowych sal,  

a przez to zmniejszenie nakładów finansowych w placówkach, 

• obniżenie kosztów stałych instytucji - szkolenie e-learningowe prowadzone jest na odległość,  

nie wymaga użytkowania sal szkoleniowych, ograniczając chociażby zużycie prądu czy koszty związane z 

ogrzewaniem, 

• poszerzenie oferty edukacyjnej poprzez możliwość współpracy z szerszym gronem wykładowców,  

którzy do tej pory nie mogli z racji np. zamieszkania prowadzić w niej zajęć. 

 

Wymagania techniczne i organizacyjne projektu 

 

Oprogramowanie w trakcie trwania projektu i rok po jego zakończeniu będzie znajdować się na serwerach American 

Systems Sp. z o.o. 

* Oprogramowanie będzie stworzone w języku PHP (wersja 5) i AJAX, 

* Po stronie szkół nie ma potrzeby zakupu jakiegokolwiek sprzętu, 

* Oprogramowanie uruchamiane będzie za pomocą przeglądarki internetowej 

* Szkoły powinny posiadać łącze internetowe asynchroniczne o min. przepustowości 2Mb/256kb zalecane 

2Mb/512kb. 
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                                                                      Informacja dotycz ąca pomocy publicznej 

 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1991 r. nr 95 , poz. 425, z poźn. zm.) 
prowadzenie szkoły lub placówki oraz zespołu szkół nie jest działalnością gospodarczą, a zatem wszelka pomoc udzielona  
tym podmiotom ze środków publicznych nie stanowi pomocy publicznej w rozumieniu art. 87 ust. 1 TWE. 
Jednocześnie, usługi edukacyjne świadczone na podstawie ustawy o systemie oświaty mogą obejmować pozaszkolne formy 
edukacji, w tym m.in. działalność placówek kształcenia ustawicznego oraz ośrodków doskonalenia zawodowego. Wsparcie 
udzielone tym podmiotom stanowi pomoc publiczną w przypadku, gdy nie jest możliwe organizacyjne i finansowe rozdzielenie 
działalności realizowanej nieodpłatnie oraz na zasadach komercyjnych (np. gdy przeszkoleni pracownicy CKU/CKP świadczą 
jednocześnie usługi na zasadach komercyjnych oraz nieodpłatnie w formie powszechnie dostępnej ofert usług). 

 

 

Dodatkowe informacje: 

www.dladoroslych.american-systems.pl 

Wszystkie działania dedykowane szkołom i nauczyciel om s ą nieodpłatne . 
 


